[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«18» февраля  2019 г.
	№ 23
	с. Ароматное

«Об определении границ ответственности за уборку и содержание территории Ароматненского сельского поселения, закрепленных за хозяйствующими  субъектами всех форм собственности, арендаторами, собственниками земельных участков, частных домовладений, сооружений.
»

   Во исполнение пункта 10 Поручения Главы Республики Крым от 30.01.2019 № 1/01-32/538, Уставом Ароматненского сельского поселения, Решением 38 сессии Ароматненского сельского совета 1-го созыва № 315 от 28.09.2017 г., «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, Решением Ароматненского сельского Совета Бахчисарайского района Республики Крым от 21 апреля 20015 года № 80», в целях обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения  Администрация Ароматненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы ответственности за уборку и содержание территории Ароматненского сельского поселения закрепленные за хозяйствующими  субъектами всех форм собственности, арендаторами, собственниками земельных участков, частных домовладений, сооружений в следующем порядке:
- за учреждениями здравоохранения, образования, культуры закрепить убираемую территорию, определенную границами земельного участка и прилегающая по периметру территория на расстоянии не менее 10 метров от ограждения (от границ участка).
При наличии соседних участков в зону обслуживания включается  1/2 часть территории до соседнего участка.

 - за арендаторами, объектами торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения закрепить убираемую территорию, определенную границами земельного участка и прилегающая по периметру территория на расстоянии не менее 15 метров от фасада зданий, а при наличии ограждения – не менее 10 метров от ограждения  – со стороны улицы до проезжей части дороги.
При наличии соседних участков в зону обслуживания включается  1/2 часть территории до соседнего участка.
- за производственными предприятиями, организациями и собственниками (арендаторами) земельных участков, площадь земельных участков которых более 1 га, закрепить убираемую территорию, определенную границами земельного участка и прилегающая по периметру территория на расстоянии не менее 30 метров от границ участков (ограждений).
При наличии соседних участков в зону обслуживания включается  1/2 часть территории до соседнего участка.
За частными домовладениями закрепить убираемую территорию, определенную границами земельного участка и прилегающая по периметру территория на расстоянии не менее 5 метров от ограждения (от границ участка), а со стороны дорог, улиц до проезжей части дороги.
При наличии соседних участков в зону обслуживания включается  1/2 часть территории до соседнего участка.

За собственниками автомобильных дорог федерального значения  закрепить убираемую территорию в границах проезжей части дорог и прилегающая территория на расстоянии не менее 15 метров от края проезжей части; за собственниками автомобильных дорог регионального значения  закрепить убираемую территорию в границах проезжей части дорог и прилегающая территория на расстоянии не менее 10 метров от края проезжей части; за собственниками автомобильных дорог местного значения  закрепить убираемую территорию в границах проезжей части дорог и прилегающая территория на расстоянии не менее 5 метров от края проезжей части. За собственниками железных дорог закрепить убираемую территорию в границах дорог и прилегающая территория на расстоянии не менее 25 метров полосы отвода. За объектами строительства закрепить убираемую территорию, определенную границами земельного участка и прилегающая по периметру территория на расстоянии не менее 20 метров от ограждений. За автозаправочными станциями, объектами технического обслуживания, объектами мойки автотранспорта, автостоянками закрепить убираемую территорию, определенную границами земельного участка и прилегающая по периметру территория на расстоянии не менее 15 метров от ограждения (от границ участка).
При наличии соседних участков в зону обслуживания включается  1/2 часть территории до соседнего участка.

Содержать территорию  и объекты внешнего благоустройства в чистоте и порядке, проводить уборку бытового мусора, листьев, производить покос травы. Заключать договора с предприятиями, оказывающими услуги по сбору, вывозу бытовых и производственных отходов, а также с предприятиями, осуществляющими утилизацию отходов. Содержание и уборка территории детских, спортивных площадок, кладбищ и территорий, не закрепленных за физическими, юридическими лицами,индивидуальными предпринимателями, осуществляет Администрация Ароматненского сельского поселения на основании заключенных договоров со специализированными подрядными организациями, за счет  средств, предусмотренных на эти цели в бюджете сельского поселения.
2. Постановление опубликовать согласно действующего законодательства
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского совета-

глава Администрации сельского поселения:                         И.А. Лизогуб

ПЛАН-ГРАФИК

работ по уборке территории закрепленной за хозяйствующими  субъектами всех форм собственности, арендаторами, собственниками земельных участков, частных домовладений, сооружений расположенной в границах

  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

	№ п/п
	Наименование

субъекта
	Фактический адрес

(месторасположения)
	Собственник объекта недвижимости

/ответственный/
	Зона уборки
	Время уборки

	1
	ФАП
	РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, ул.Скальная
	ГБУ ЗРК  Бахчисарайская ЦРБ

Исаева Н.В.

(с согласия)

+79787106616
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	2
	ФАП
	РК Бахчисарайский р-он, с. Маловидное, ул.Дорожная
	ГБУ ЗРК  Бахчисарайская ЦРБ

Затрубченко Г.Н.

+79787965807
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	3
	СДК
	РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, ул.Скальная
	БРА отдел культуры

Рябова
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	4
	МБДОУ "Солнышко
	РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, ул.Подлесная
	БРА отдел образования
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	5
	ДЮСШ
	РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, ул.Скальная
	ДЮСШ г.Бахчсарай
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	6
	Магазин
	РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, ул.Розовая
	ИП Столяров
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	7
	Магазин
	РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, ул.Юбилейная
	ИП Яковлева Т.А
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	8
	Магазин
	РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, ул.Скальная
	ИП Кузьменко А А
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	9
	Магазин
	РК Бахчисарайский р-он с.Маловидное ул.Дорожная
	ИП Яковлева
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	10
	Магазин
	РК Бахчисарайский р-он с.Викторовка ул. Золотое кольцо 9
	ИП Муздабаева
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	11
	Магазин
	РК Бахчисарайский р-он с. Викторовка ул. Золотое кольцо 65
	ИП Досмамбетов
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	12
	Магазин
	РК Бахчисарайский р-он с.Маловидное ул.Исмаила Гаспринского
	ИП Айвазова
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	13
	Магазин
	РК Бахчисарайский р-он с.Маловидное ул.
	ИП Аметов Э.
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	14
	Почта
	РК Бахчисарайский р-он с.Маловидное ул.Дорожная
	Крымпочта
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	15
	Почта
	РК Бахчисарайский р-он с.Ароматное ул.Скальная 30а
	Крымпочта
	Территория учреждения + 10 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	16
	Свинарник
	Юр.адрес:РКБахчисарайский р-он с.Тургеньевка ул. Новая 3

Место расположения РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, ул.Дорожная 42а
	КФХ Лысюк  Александр Николаевич
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	17

	Комплекс молочно-товарная ферма
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, ул Дорожная 14а
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	18
	Тракторная бригада
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, с. Маловидное, улДорожная 1б
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	19
	Зерносклад
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, с. Маловидное, улСтепная 1а
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	20
	Кошара тепляком и проходная
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, с. Маловидное, ул Дорожная 1а
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	21
	Бар-гостиница «Сэр»
	Юр.адрес:РКг.Бахчисарай, ул. Крымская 6 кв 127
Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, объездная автодорога Харьков-Севастополь,на территории Ароматненского сельского совета
	Акмуллаев Р У
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	22
	Заправочная станция
	Юр.адрес:Украина,г.Киевул Богдана Хмельницкого 55

Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, автодорога Симферополь-Бахчисарай-Севастополь,30 км+900
	ООО Риалти ЛТД
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	23
	Газовая заправка
	Юр.адрес: РК г.Симферополь пос. Кирова, 26 оф 53.

РК Бахчисарайский р-он, Симферополь-Севастополь 31км+300м
	ООО «Спецавтохозяйство»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	24
	Нежилой комплекс с рестораном и отелем
	Юр.адрес:РК Бахчисарайский р-он, с. Скалистое ул. Терешковой д.17

Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, Симферополь-Бахчисарай-Севастополь,23 км
	ЧП Кадыров ЯкубВелиша-Оглы
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	13
	РЧВ-10000м3
	РК Бахчисарайский р-онс.Маловидное
	ГУП РК «Вода Крыма»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	14
	Заправочная станция

АГНКС
	Юр.адрес:РК

 г.Феодосия

Место расположения;

РК Бахчисарайский р-онс.Ароматное автодорога Симферополь-Севастополь,31 км+200 м
	ООО «Бристелла»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	15
	Здания ферм
	Юр.адрес:РКг.Бахчисарай, ул. Крымская 2а
Место расположения; РК Бахчисарайский р-он с.Маловидное,ул.Горная 1

	ООО ПКП «Колос- ЛТД»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	16
	Телятник

Фуражный склад

Телятник
	Юр.адрес:РКг.Бахчисарай, ул. Македонского 1
Место расположения; РК Бахчисарайский р-он с.Репино, ул. Дорожная 20а

	Асанов Р.Ш.
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	17
	Сарай
	Юр.адрес:РКс.Ароматное, ул. Розовая 39
Место расположения; РК Бахчисарайский р-он с.Ароматное, ул. Дорожная 42

	Асанов А.Ш.
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	18
	Здание –убойный пункт
	Юр.адрес:РКс.Ароматное, ул. Розовая 39
Место расположения; РК Бахчисарайский р-он с.Ароматное, ул. Дорожная 42

	Асанов А.Ш
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	19
	Производственный комплекс
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, ул Степная д.1
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	20
	Склад минеральных удобрений
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, улЮбилейная 40
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	21
	Склад  фуражный
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, с. Маловидное, улСтепная 1
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	22
	Убойный пункт
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, с. Маловидное, улСтепная 2
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	23
	Кошара
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, с. Маловидное, улДорожная 1в
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	24
	Весовая
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, улДорожная 24а
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	25
	Проходная с сеновалом
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, улДорожная 31
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	26
	Пасека
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, с. Репино, улСтепная
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	27
	Телятник на 200 голов
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он, с. Ароматное, улДачная  24 б
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	28
	Башня и контейнер с оборудованием
	Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он,с.Репино
	ООО «К-Телеком»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	29
	Заправочная станция /газовая/
	Юр.адрес: РК г.Симферопорль, пос.Битумное12 км. Московское шоссе Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он с.Ароматное автодорога Симферополь- Севастополь,31 км
	ООО «Альянс-Газ»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	30
	Склады
	Юр.адрес: РК г.Симферополь,ул Лизы Чайкиной 1 каб 205 Место расположения;

РК Бахчисарайский р-он ст.Самохвалово, ул. Полевая 1
	АО Крым-Агрохим
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	31
	Нежилые здания
	Юр адрес:РКг.Бахчисарайул.Подгородняя 129

Место расположения:

РК Бахчисарайский р- он Ароматненское с/ совет
	ООО «Белый родник»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	32
	Гараж с профилакторием
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК г.Бахчисарай, автодорога Симферополь-Бахчисарай-Севастополь,31 км+150м
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно

	33
	4 основные нежилые здания со служебными строениями
	Юр.адрес: РК г.Бахчисарай, ул Симферопольская д.32 Место расположения;

РК г.Бахчисарай, ул.Подгородняя 25
	ООО «Крым-Аромат»
	Территория учреждения + 30 м. .прилегающая территория
	2 раза в неделю , постоянно